CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO 131/75 - ESCALA SALARIAL Y FUNCIONES

PERIODO DE VIGENCIA - OCTUBRE A DICIEMBRE 2015
RIGE LAS ACTIVIDADES DE: Canales de Aire, Canales de Aire de Baja Potencia, Productoras de Programas,
Productoras de Sefiales, Productoras de Comerciales en Video, Centros de Copiado y Actividades Complementarias

Grupo
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REMUNERATIVO

Basico

$10.815,28

Presentismo

$1.081,53

NO REMUNERATIVO

"Incremento No

Remunerativo Oct-15

(18%)" *

$1.734,55
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Sindicato Argentino de Televisién

Funciones

Director de Programas
$13.631,36 Productor de Programas
Tecnico Electrénico

$10.239,14

$1.023,91

$1.642,15

Escendgrafo

lluminador

Operador Realizador Cinematografico
Operador Técnico de Planta Trasmisora
Téc. de Mant. afectado a Planta Trasmisora
Técnico de Mantenimiento Electénico

$12.905,21

$9.629,94

$ 962,99

$1.544,45

Asistente de Direccién

Asesor de Vestuario

Coordinador

Creativo de Camparias Promocionales
Operador de Camaras de Video Tape Portatil
Operador Técnico de VTR

Especializado en Conversién de Normas
Operador Técnico Editor de VTR

Técnico en Efectos Especiales Visuales
Técnico en Proceso Cinematografico

$12.137,38

$9.090,15

$909,01

$1.457,88

Conpaginador Musical
Mezclador de Control Central
Operador de Camaras

Operador de Computadoras
Operador de Sonido

Operador de Video Film
Operador Técnico de Video
Operador Técnico de Video Tape
Realizador de Escenografia
Técnico Mecanico

$11.457,04

$8.573,93

$ 857,39

$1.375,09

Asistente de lluminacién
Dibujante de Arte Publicitario
Dibujante Técnico

Fotografo

Oficial Administrativo

$10.806,41 Operador de Maquinas Contables
Promotor de Ventas

Proyectorista de Control Central
Secretaria Bilinglie

Técnico de Mantenimiento Mecénico
Técnico Electricista

$8.093,25

$ 809,32

$1.297,99

Asistente de Produccion
Caracterizador

Carpintero Realizador

Cobrador

Conductor Motorista Mecanico
Operador Revisor de Filmoteca
Perforador de Maguinas Contables
Perfoverificador de Computadoras
Pintor Corpdreo Letrista

Redactor de Textos Publicitarios
Tapicero Realizador

Técnico de Mant. de Aire Acondicionado
Utilero de Calle

Utilero Realizador

$10.200,57

$7.635,97

$ 763,60

$1.224,66

Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Estudios
Ayudante de Utilero de Calle
Calderista

Chequeador

Compaginador de Filmoteca
Laborista Fotogréafico
Microfonista

Modista Realizadora
$9.624,23 Montador de Escenografia
Oficial de Mantenimiento de Edificio
Peinador

Pintor Corp6reo
Reflectorista

Secretaria

Sombrerero

Tablerista de lluminacion
Utilero

Utilero Preparador

$7.201,78

$ 720,18

$1.155,02

Auxiliar de Almacenes y/o Depdsito
Auxiliar de Despacho

Auxiliar de Tréafico

Auxiliar Mimeografista

Conductor de Camaras

Telecontrol

$9.076,98

$6.790,84

$ 679,08

$1.089,12

Auxiliar Electricista

Conductor de Automotores de Intendencia
Conductor de Automotores de Operaciones
$ 8.559,04 Modista

Operador de Telex

Preparador de Sastreria

Telefonista ( Operador/a)
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$6.297,71

$629,77

$1.010,03

Auxiliar de Camarines
Auxiliar de Forilloteca
Auxiliar Revisor de Filmoteca
$7.937,51 Ayudante de Realizacion
Ayudante General de Técnica
Mozo de Cafeteria
Ordenanza

11

$5.946,04

$ 594,60

$ 953,63

Auxiliar de Deposito
Aucxiliar de limpieza
Aucxiliar Recepcionista
$7.494,27 Bombero

Jardinero

Pedn de Estudios
Sereno
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$5.611,23

$561,12

$899,93

$7.072,28 Cadete ( Mayor de 18 Afios )
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